中国建设科技教育协会

中建科教[2016]  010号

[image: image1.png]

关于举办新版《建筑电气工程施工质量验收规范》GB50303-2015宣贯及建筑电气工程质量通病与防治专题培训班的通知
各有关单位：

建筑工程质量，不仅关系到国家建筑业市场持续健康发展，而且直接影响到广大人民的切身利益。为了解决我国建筑电气工程长期存在的质量通病，住建部于2015年12月3日批准《建筑电气工程施工质量验收规范》为国家标准，编号为GB50303-2015，自2016年8月1日起实施。其中，第3.1.5、3.1.7、6.1.1、10.1.1、11.1.1、12.1.2、13.1.1、13.1.5、14.1.1、15.1.1、18.1.1、18.1.5、19.1.1、19.1.6、20.1.3、23.1.1、24.1.3条为强制性条文，必须严格执行。原国家标准《建筑电气工程施工质量验收规范》GB50303-2002同时废止。

为帮助相关单位的有关人员更进一步了解建筑电气工程发展趋势，及时学习和理解最新《建筑电气工程施工质量验收规范》制定背景、依据、原则、调研过程及主要技术内容，总结交流建筑电气工程常见质量通病防治工作中的热点和难点问题，切实提升从业人员质量管理能力和质量控制水平，从根源上减轻责任主体单位和质量监管部门的工作压力，我单位特举办“建筑电气工程施工质量验收规范》GB50303-2015宣贯及建筑电气工程质量通病与防治专题培训班”。望各单位自愿积极组织或选派本单位、本系统有关人员参加。现将有关事项通知如下：

一、参加对象

1.施工企业的总工程师、主任工程师、项目经理、技术、质量科长及有关技术人员。

  2.各市建筑工程质量监督、监理、检测等单位技术、质量负责人。二、培训内容

建筑电气工程施工质量验的要求；

《建筑电气工程施工质量验收规范》GB50303-2015的制定背景、依据、调研过程及意义；

《建筑电气工程施工质量验收规范》GB50303-2015应用中可能出现的问题；

《建筑电气工程施工质量验收规范》GB50303-2015主要内容及强制性条文疑难点解析；

建筑电气工程质量通病与防治疑难问题析疑；

建筑电气施工策略与质量控制（1.施工方案编制与审批2.电气施工人员的自身素质问题3.常用电气主要设备和材料问题4.施工中常见的质量问题以及应对措施）

建筑电气工程的施工管理以及质量控制(1 施工设计图纸和施工材料质量的控制过程2 加强建筑电气工程施工人员的技术素质培养过程3 加强建筑施工前及施工中的相关质量管理4施工中的相关安全化管理过程)

结合案例解析建筑电气工程施工中的疑难问题及经验交流。

三、拟邀专家

届时将邀请参与相关标准编制的权威专家、资深工程师进行业务授课，并解答学员提出的有关疑难热点争议问题。

四、时间和地点

第一期   2016年3月18日—3月20日   青岛市

五、有关费用与报名办法

（一）培训费（含资料费）1380元/人，食宿考察统一安排，费用自理，欢迎各单位积极组织参加。

（二）请参加的代表于报名截止日期前7天将报名回执表传真或邮件。

报名电话：（010）57038884  13366304280李涛

传    真：（010）57038884 邮箱：peixunbubgs@163.com

联 系 人：李涛 胡磊
我们在收到报名回执表后，于举办前五天发放报到通知，详告具体地点、乘车路线、食宿及日程安排等有关事项。

附件：报名回执表

二○一六年二月二十日

附件：

“关于举办新版《建筑电气工程施工质量验收规范》GB50303-2015宣贯及建筑电气工程质量通病与防治专题培训班”报名回执表
经研究，我单位选派下列同志参加学习： （加盖单位公章）

	单    位

	邮编

	通讯地址

	联 系 人

	所属部门

	职务

	联系电话

	传真

	手机

	E-mail

	参

加

人

员
	姓名
	性别
	职务
	部   门
	联系电话（手机）
	参加期次

注：此表不够，可自行复制；如时间紧迫可电话、传真报名。
电话兼传真：（010）57038884；联系人：李涛13366304280